
GOVERNMENT POLYTECHNIC, KHAMGAON
PART B (Annexure)

Statement Showing The Income Tax Calculation Sheet For The Y.F,2019-2021)
Assessment Y ear 2020-2021

Name of Officer/ Employee :-

Mobile No. :-

g Designation

PAN No.

1

Gross Salary ( Including salary D.A. Honorarium Repayment of C.D.S. amount lnteriuln relief etc. ( as per statement

:rttached)
Rs.

) Add l0 % occupying rent fiee quarter RS,

) Add. Withdrawals from NSC 87 scheme Rs.

c) Add. Interes{/Devident etc. as per sub Section(1) ofSection 80 L. ifarnt. Exceeds 10.000/- 45.

d) Remuneration Rs.

o) Less New Standard Deduction ofRs. 50,000/- (as Per Budget 2018) Rs.

(Net Salary Income after Deduction of Rs. 50,000/-) TOTAL :- Rs.

2

DEDUCT:

A) I.A. U/S 10 (as Per Budget 2018) is Exculded from Income Tax Rs.

B)

HRA U/s l0 (13-A) & Rule 2-A

a) Actual H.R.A. received Rs. 0

b) Excess of actual Rent paid 10%@asic+GP+DA) Rs. 0

c) 40% of salary (Basic+GP+DA): Rs. 0

Less H.R.A. Exempted tiom under Section 10(13-A) being least of (a) (b) & (c)

c) Professional Tax U/s 16 (iii) ( as per statement attached ) (s.

D) Interest on House Loan U/s 24 Maximum Rs. 200000/-) Rs,

TOTAL (A+B+C+D) t Rs.

3 TOTAL SALARY ( 1-2 )

4

ADD : INCOME FROM OTHER SOI,RCES

a) Bank / Post Office Interest Rs.

b) NSC lnterest Rs.

c) Income from Business Head

d) Income from Capital Gain (LIC Claim) Rs.

TOTAL(a+b+c+d):- Rs.

5 GXO,S,S TOTAL INCOME (3+4) Rs. I

6

DEDT|CTION UNDER CHAPTER VI A

A)

UNDER Section 80 C

a) G.P.F. ( as per statement ) Rs.

b) NPS / DCPS Regular ( as per statement) Rs.

c) L.I.C. Rs.

d) P.L.I. Rs.

e) G.LS. ( as per statement) Rs.

0 N.S.C. ( National Saving Certificates ) Rs.

c) Iution Fees 2 Children Max. Rs. 1.5 Lakh Rs.

h) P.P.F. Rs.

D Interest on NSC Rs.

i) Repayment of House Loan @rinciple) Rs.

k) Infrastructure Bond @ank Fix Deposit Min 5 Years -Max. 1.5 LakI) Rs.

D Tax Saving Mututal Funds @LSS) Rs.

m) Inveshnent in Pension plan by Assessee U/s 80 CCC Rs.
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6

n) Contribution in Pension Fund b1'Emplotee Uis 80 CCD(1) Rs.

o) Sukanya Samriddhi Account (\'far. 1.5 Lakh) Rs.

p) Other ( MEP / Equity Linked Nlutual Fund / Accidental policy ) Rs.

Total Permissible Ll/s,80C, CC, CCD (1.5 Lakh) kl to (0):- Rs.

a) R G E S Scheme permissible upto Rs. 50000 U/s 80CCG (old) Rs.

) \PS Account Permissible upto Rs. 50000 Ur's. 80 CCD (lB) Rs.

)
Employer's Contribution to NPS Account max 10 o% of Salary (Basic+DA I o1- Previotts Year U/s,

30 CCD (2) Contribution shall be taken in come)
Rs.

Other Deductiotts U/s, Sec. 80 (D,DD,DDB etc)

)
Mediclaim Premium : Max( 25,000 selt n ife. children +25000 parents +-5000 senior Citizen) U/s,

80D
Rs.

b) Handicap Dependent. (Max I Lakh) U/s 80 DD Rs.

c)
Long Temr Medical Treatment for self / dependent (U/s 80 DDB) Max 40000 + 20000 Sen.

Citizen (U/s I l -Cencer, Thylesimia, AIDS, Brain Deases, Chronic Mental lrailtrrc etc.)
Rs.

d) Donations: CM,/PM Relif Fund Uis, 80 G 100 o/o or 50 oh Rs.

e) Interest on lone for selfHigher Education U/s 80E (FuX) Rs.

TOTAL DEDACTIONS ANDER CHAPTER VI A ( D + H ) : Rs

7 Net Taxable Income (5-6)

8

Tax on Net Taxable lncome :

a) Upto Rs. 2,50,000/- Rs. Nil Rs.

b) 2,50,001 l - to 5,00,000/- Rs.5% Rs.

c) 5,00,001/- to 10,00,000/- Rs.20 % Rs.

d) Above 10,00,000i- Rs. 30 % Rs.

TOTAL TAX PAYABLE :. (, 
I

9 Less Rebate U/s 87A (ifTaxeble Incom Below 3,50,000/- then 2500/- Rebate ) Rs

l0lTaxPayablel8-9) Rsl

1 1 lAddl. Surcharge ( i.e. Educations Cess) @ 4o/o of Income Tax. Rs. I

12 lTotal Tax Payable 1 l0 + 1 I ) Rs. I

l3 lReliefunder Seclion 89 (l) (Form I 0 E attached) Rs. I

t4 fNetTax Payable ( II - 12) Rs. I

15 lless : lncome Tar already deducted ( as per statement attached ) Rsl

1 6 | 
Income Tax to be deducted from the salary for Feb. -2020 Rs. I

17 lTax Refundable Rsl

Certifled that the information as shown above are from the offtce record and found corect.

Signature & Designation of Assessee

Accountant Registar PrinciPal

Govt. Poll.technic, Khamgaon Govt. Polytechnic. l(harrgaon Govt. Polytechnic, Khamgaon

NOTE : Supporting documents should be attached for the claim.
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